
رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید، بنیان اقتصاد 
ایران نیاز به اصلاحات اساسی دارد و وعده های 
عوام گرایانه انتخاباتــی نمی تواند در این حوزه 
راهگشا باشد.به گزارش اقتصادسرآمد،  اتاق بازرگانی ایران 
چند روز قبل از بســته پیشــنهادی اقتصادی خود به رییس 
جمهوری آینده رونمایی کرد. در این بســته به معضلاتی که 
اقتصاد ایران با آن رو به روســت اشاره شده و در حوزه هایی 
مانند مدیریت نرخ ارز، نقش آفرینی بخش خصوصی، کاهش 
تصدی گری دولــت و نحوه حمایت از اقتصاد و معیشــت 
برنامه های پیشنهادی فعالان بخش خصوصی به دولت ارائه 
شده است.چند روز پس از انتشار این بسته، حالا رییس اتاق 
بازرگانی ایــران می گوید که برای عبور از مشــکلات فعلی 
اقتصادی کشور، نمی توان انتظار داشت که با وعده های عوام 
گرایانه شرایط بهبود پیدا کند و نامزدها باید بر اساس اصول 

کلان اقتصادی طرح های خود را عرضه کنند.
غلامحسین شافعی گفته: شاهدیم که درگذر این سال ها به جای 
تمرکز بر سیاست های اقتصادی، اقتصاد را سیاسی کردند و از 
همین منظر به آن ضربه وارد شــد. تا زمانی که سایه سیاست 
بر اقتصاد کشور سنگینی کند و هزینه های سیاست را بخش 
اقتصاد بپردازد؛ تحول مثبتی رقم نخواهد خورد. سیزدهمین 

رئیس جمهور ایران، میراث دار مشکلات عدیده ای از گذشته 
خواهد بود و علاوه بر آن سطح مســائل و مشکلات نیز رو 
به تزاید اســت و تدبیری فراتر از عملکردهای معمول برای 
عبور از این شرایط، نیاز خواهد بود.رئیس اتاق ایران با انتقاد 
از شعارهای عوام گرایانه بعضی کاندیداهای انتخاباتی به ویژه 
در بخش اقتصاد و معیشــت، بیان کرد: اگرچه هنوز تبلیغات 
رسمی انتخاباتی کلید نخورده اما در کمال تأسف شاهد بیان 
شــعارها و وعده های کهنه ای از جنس پرداخت یارانه های 
نقدی، طرح های اقتصادی اشــتغال زا و زودبــازده، افزایش 
حقوق و دستمزد برای ارتقای توان خرید طبقه ضعیف جامعه 
و مبارزه انقلابی با رانت و فساد هستیم. همان شعارهایی که 
در دهه های گذشته نیز به دفعات بیان شد اما مسیری به سمت 

بهبود شرایط نگشود.
شــافعی ایجاد تحول را در گرو اخذ تصمیمات سخت برای 
آینده اقتصاد ایران دانست و ادامه داد: در این شعارها، حرف و 
تأکید بر حمایت از تولید است اما بخش مولد ما با این وعده ها 
نجات پیدا نخواهد کرد. ســاده ترین اقدام از منظر دولت ها، 
شناســایی و رفع موانع مخل است، نمی گوییم چنین تلاشی 
بی ثمر خواهد بود اما رویکردهایی ازاین دست صرفاً به حل 
مقطعی مسائل منجر می شــود و تا زمانی که ثبات اقتصادی 

محقق نشود، تورم مهار نگردد و اساساً تحولی در رویکردهای 
اقتصادی کشور رقم نخورد، باوجود همه تلاش های معمول 

و مرسوم، باز به بن بست خواهیم رسید.
رئیس پارلمان بخش خصوصی ایران از مهجور بودن عرصه 
تولید کشــور در قیاس با فعالیت های سوداگرانه و غیرمولد، 
سخن به میان آورد و تأکید کرد: با این اوصاف حتی اگرچند 
مانع هم از پیش پای تولید و تولیدکننده برداشــته شــود، باز 

ثمرات کافی رقم نخواهد خورد.
رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران، 
به موضوع مذاکرات برجامی نیز اشــاره کــرد و ضمن ابراز 
امیدواری نسبت به ثمریابی این گفتگوها، متذکر شد: توصیه 
ما به مسئولان این بوده که سرنوشت اقتصاد و تولید کشور را 
به برجام گره نزنند. حقیقت آن است که اگر روش های ما در 
مسائل اقتصادی متحول نشود، ولو آنکه همین فردا هم برجام 
به ثمر برسد و تحریم ها برداشته شود، باز مشکلات ریشه ای 
به قوت خود باقی بوده و در بزنگاه هــای مختلف، اثرات آن 
را شــاهد خواهیم بود. باور داریم که حرکت به سمت یک 
حکمرانی خوب ما را به توســعه در تمامی بخش ها خواهد 

رساند.
شافعی در بخش دیگری از اظهارات خود، به تنش های ارزی 

و اثرات مخــرب آن بر بخش های مولــد پرداخت و گفت: 
توصیه پارلمان بخش خصوصی به مسئولان این است که در 
حوزه ارزی دخالت و اظهارنظر کمتری داشته باشند و از بیان 

وعده هایی که قابل تحقق نیست، پرهیز کنند.
او خاطرنشــان کرد: موضوع مهم دیگری که باید از ســوی 
مســئولان مورد توجه قرار بگیرد، بحث منابــع مالی بلوکه 
شده ایران است که در پی مذاکرات و توافقات آتی، احتمال 
آزادســازی آن وجود دارد. طبیعتاً این نگرانی بیان می شــود 
که منابع آزادشده، صرف جبران کســری ها یا پول پاشی ها 
شــود. اتاق ایران اکیداً توصیه می کند، ارزهایی که به قیمت 
زندگی دشوار آحاد مردم در چند سال اخیر، در نقاط مختلف 
دنیا به صورت اجباری پس انداز شــده اســت، باید صرف 
سرمایه گذاری برای تکمیل زنجیره های تولیدی شود که کشور 

در آن ها مزیت صادراتی دارد.

قطعی برق مشکلاتی را برای واکسیناسیون 
ایجاد کرده است

یک عضو کمیســیون بهداشت و درمان مجلس شــورای اســلامی گفت که قطعی برق مشکلاتی در روند 
واکسیناســیون و ارائه خدمات به مردم در بیمارستان ها و مراکز بهداشــتی به وجود آورده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد ،محمدعلی محسنی بندپی ، با اشاره به قطعی های مکرر برق گفت: قطعی برق مشکلاتی را در 
روند واکسیناسیون به وجود آورده است چون مراکز بهداشتی به دستگاه های خنک کننده مجهز نیست و طبیعتا نگهداری 
واکسن که به مراقبت های خاصی نیاز دارد، با مشکل مواجه می شود.وی افزود: از طرف دیگر ارائه خدمات بهداشتی دچار 
مشکلاتی شده، بیمارستان ها هم با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند چون با وجودی که بیمارستان ها و مراکز درمانی 
به ژنراتور برق مجهز هستند اما ظرفیتشان آنقدر نیســت که مدت زیادی کار کنند. این یعنی قطعی برق به سلامت مردم 
آسیب وارد می کند. در همین رابطه هم کمیسیون بهداشت و درمان نامه ای به وزیر نیرو نوشت که با توجه به واکسیناسیون 
باید دقت لازم صورت گیرد تا مراکز درمانی با مشکل مواجه نشود.این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصویب 
کرد که بخش بهداشت و درمان از قطعی برق آسیب های جدی می بیند. خانه های بهداشت وظیفه تزریق واکسن کرونا 
را دارند. آنها با مشکلات جدی روبرو می شوند. قطعا این موارد را ما در جلسه فردای کمیسیون بهداشت بررسی می کنیم 
تا با ایفای نقش نظارتی مجلس بتوان از حقوق و سلامت مردم حمایت کرد.محسنی بندپی علت قطعی برق را عملکرد 
نادرست وزارت نیرو دانســت و توضیح داد: وزارت نیرو به وظایفش در قانون برنامه ششم عمل نکرده، از ۱۰۰ درصد 
ساخت نیروگاه ها ۴۴ درصد محقق بوده، به همین دلیل بنده به دنبال اعمال ماده ۲۳۴ از وزیر نیرو هستم. چون وضعیت 
این روزها به دلیل عملکرد این وزارتخانه در سال های گذشته است.وی افزود: طی ۴۴ سال گذشته هیچ گاه ما در زمستان 
قطعی برق نداشتیم. قطعی برق خسارات زیادی به لوازم خانگی وارد می کند. آن هم در شرایطی که قیمت لوازم خانگی 
بسیار بالا و حتی به اندازه چندین ماه حقوق یک فرد تمام می شود. متاســفانه به دلیل نبود زیرساخت های لازم و عدم 
توجه به بهبود آن و یکی نبودن عرضه و تقاضا شاهد وضعیتی هستیم که حتی بنگاه های تولیدی هم دچار آسیب شده اند.

کدام وعده انتخاباتی اقتصاد ایران را نجات می دهد؟

بررسی » اقتصادسرآمد« از تاثیرپذیری نفت ایران از توافق 4+1

 موانع اتصال نفت ایران 
به بازارهای جهانی
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رئیس قوه قضائیه

 سازمان بازرسی 
 و دادستانی

 به مساله قطعی 
برق ورود کنند

رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش برخی اعضای شورای عالی قوه قضائیه 
درباره موضوع قطعی مکرر برق در روزهای گذشــته، ســازمان بازرسی و 
دادستانی کل کشور را مأمور بررسی و پیگیری علت این قطعی ها کرد.آیت 
 الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح )سوم خرداد ۱۴۰۰( شورای عالی قوه 
قضائیه، با گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر و بزرگداشت مقاومت 
مردم این شهر حماســه ســاز، تقارن این روز و ایام »مقاومت مردم مظلوم 
دزفول« با »مقاومت و پیروزی مردم فلسطین در برابر صهیونیست ها« را الهام 
بخش دانســت.رئیس قوه قضائیه گفت: پیروزی مردم غزه، قدس شریف 
و کرانه باختری در برابر رژیم صهیونیســتی برای چندمین بار نشان داد که 
مقاومت مردم فلسطین و ملت های منطقه در برابر دشمنان جواب می دهد و 
آنها را به عقب می راند.رئیســی همچنین با گرامیداشت ایام »مقاومت مردم 

مظلوم دزفول« تصریح کرد: نام آور شدن دزفول به خاطر مقاومت...
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